

Den Nye

Uracyst®

- Koncentreret opløsning 2 % Kondroitinsulfat 400 mg



Interstitiel Cystitis er en kronisk betændelse i blærevæggen hvis årsag er ukendt. Uracyst er et sterilt kondroitinsulfat (2 %) til effektiv behandling af Interstitial Cystitis (IC) / Painful Bladder Syndrome (PBS) via et urinkateter.

Uracyst har en dokumenteret effekt ved:

- **Strålings cystit**
- **Kemisk induceret cystit**
- **Overaktiv blære, som ikke reagerer på almindelig behandling**
- **Patienter som lider af kroniske urinvejsinfektioner**

"47 % respons efter 6 skylninger og 60% respons efter 10 skylninger og oplevede en statistisk og klinisk signifikant mindsning af ubehaget" (Ref. Nickel JC. Interstitial Cystitis. Med Clin NA America 2004; 88:467-82)

"400 mg pr. skylning er den ideelle dosis for opnåelse af maksimal effekt" (Ref. Study: Hurst RE. World J Urol 1994;12:3-10)

Produktinformation: Kondroitin sulfat er en sur mucopolysackarid og er en af glykosaminoglykanerne (GAGs) Kondroitinsulfat er opbygget af en disackarid bestående af glukuronsyre og galaktosamin med en sulfat gruppe i β (1-3') position. Denne disackarid enhed er polymeriseret i β (1-4') position. O-sulfonring ved C-4 kondroitin sulfat A. O-sulfonring ved C-6 er kondroitin sulfat sulfat C. Den indre blærevæg er dækket af et lag af glykosaminoglykaner (GAGs) som giver en beskyttende uigennemtrængelig barriere til blæren. Kraftigt ladede polyanjoniske molekyler af GAGs binder sig til vandmolekyler og gennem dette skabes et molekylært lager af vand mellem urinen og blærens inderside til hvilken GAGs er bundne. Dette lag forhindrer bakterier, mikrokrystaller, carcinogener og ioner til at fæstne. Skader på GAG laget kan resultere i brist på den beskyttende barriere og fremkalder irritation af blærevæggen. Kondroitinsulfat er en vigtig komponent af blærens GAG som kan genskabe det skadede GAG lag på blærens epitel

Indikation: Til erstatning af glukosaminoglykan (GAG) laget i blæren, til patienter med skader eller GAG brister i blærens epitel

Bivirkninger: Ingen kendte bivirkninger. Ubehag kan forekomme i forbindelse med katerisering. Nogle patienter kan opleve ubehag koblet til overfølsomhed mod kateterets smøremiddel

Dosering: 20 ml indføres i urinblæren efter at den er tømt for urin. For et optimalt resultat, skal Uracyst sprøjtes op i blæren og blive der så længe som muligt (mindst 30 minutter) Gentag behandlingen med 20 ml pr. uge i 6 – 8 uger, derefter 1 gang om måneden til symptomerne er ophørt. De fleste patienter har effekt efter 6 ugers behandling.

Pakning: Steril Natrium kondroitin sulfat opløsning 2,0 %. 1 ml Uracyst® indeholder natriumkondroitin sulfat 20 mg. Enkelt dosis ampul med 20 ml i pakning med 4 ampuller.

Distributør: Vitaflo Scandinavia AB

Bestilles via apoteket

Pakning 4x20ml Varenummer 802342




VITAFLO